
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000885 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021.

• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 065/2021 e 066/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5664F89F65F805D983CDAE8A55807E2E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000885 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 5

Credenciamento

 

                                                                                                      
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

                         
                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 003/2021, que tem como objetivo a CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA, CIRURGIA AMBULATORIAL E PEQUENAS CIRURGIAS, ASSISTÊNCIA DE 
FISIOTERAPIA, EXAME DE IMAGEM PARA DIAGNOSTICO E INTERNAMENTOS HOSPITALARES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor das pessoas 
jurídicas FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 13.701.214/0001-37 e FUNDACAO AURELINA VIRGILIA FAIR, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.413.080/0001-47, 
declaradas habilitadas e credenciadas do certame, autorizando desde já a formalização das contratações. 
 
Ibirataia – BA, 01 de outubro de 2021. 

______________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
              Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B43EC3ACEA047742527DD588D0C07C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000885 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000885 Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano 5

Contrato

 

                                                       	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 065/2021.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 003/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA, CNPJ: 13.701.214/0001-37. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CIRURGIA AMBULATORIAL E 
PEQUENAS CIRURGIAS, ASSISTÊNCIA DE FISIOTERAPIA, EXAME DE IMAGEM PARA DIAGNOSTICO E 
INTERNAMENTOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 
 
ASSINATURA: 01/10/2021.   
 
VIGÊNCIA: 01/10/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.418.925,44 (dois milhões quatrocentos e dezoito mil novecentos e vinte cinco reais e 
quarenta e quatro centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 
Projeto/ Atividade: 2033 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte – 02/14. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 066/2021.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 003/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: FUNDAÇÃO AURELINA VIRGÍLIA FAIR, CNPJ: 16.413.080/0001-47. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CIRURGIA AMBULATORIAL E 
PEQUENAS CIRURGIAS, ASSISTÊNCIA DE FISIOTERAPIA, EXAME DE IMAGEM PARA DIAGNOSTICO E 
INTERNAMENTOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 
 
ASSINATURA: 01/10/2021.   
 
VIGÊNCIA: 01/10/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 470.854,80 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 
centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 
Projeto/ Atividade: 2033 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte – 02/14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5664F89F65F805D983CDAE8A55807E2E


		2021-10-13T14:55:11-0300




